[image: image1.png]

Кемеровская область

Беловский городской округ

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28.03.2013       № 63/461-н
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Белово, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2008 № 66/319-н

Во исполнение Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» Беловский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

       1. Утвердить изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Белово, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2008 № 66/319-н, следующего содержания:

       1.1. По тексту Положения слова «Администрация города Белово» заменить словами «Администрация Беловского городского округа».
       1.2. Пункт 3.2. второй абзац изложить в следующей редакции: «При внесении в  проект решения о включении в план приватизации объектов муниципального недвижимого имущества, находящихся в аренде и соответствующих требованиям Федерального закона № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Комитет обязан направить уведомление об этом в Наблюдательный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при Администрации Беловского городского округа, в случае, если такой Наблюдательный совет создан. В этом случае решение о включении вышеуказанного арендуемого имущества в План приватизации муниципального имущества может быть принято не ранее чем через тридцать дней после направления уведомления указанному Наблюдательному совету».
       1.3. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также решения об условиях приватизации подлежат опубликованию в установленном порядке в официальных печатных изданиях и размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», определенных органами местного самоуправления (далее – соответственно официальное печатное издание и официальный сайт в сети «Интернет»), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».
       1.4. В пункте 4.10. слова «СМИ» заменить словами «официальном печатном издании и на официальном сайте в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».
       1.5. В пункте 4.13 в первом абзаце:

1.5.1. слово «постановление» заменить на «решение»;

1.5.2. слова «в средствах массовой информации» заменить словами «в официальном печатном издании, а также размещению на официальном сайте продавца в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов».

       1.6. Пункт 4.16 изложить в следующей редакции:
«.4.16. Информация о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок.

К информации о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся:

1) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

2) дата и место проведения торгов;

3) наименование продавца такого имущества;

4) количество поданных заявок;

5) лица, признанные участниками торгов;

6) цена сделки приватизации;

7) имя физического лица или наименование юридического лица покупателя».
       1.7. Раздел 7 «Продажа муниципального имущества на аукционе» утвердить в измененной редакции:
« 7. Продажа муниципального имущества на аукционе

7.1. На аукционе муниципальное имущество продается в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество.
7.2. Аукцион по продаже муниципального имущества проводится в порядке, установленном Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе».

       1.8. Раздел 9 «Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения» утвердить в измененной редакции:
« 9. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

9.1. Продажа  муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

9.2. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения проводится в порядке, установленном Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».
       1.9. Раздел 10 «Продажа муниципального имущества без объявления цены» утвердить в измененной редакции:

« 10. Продажа муниципального имущества без объявления цены

10.1. Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.

10.2. Продажа муниципального имущества без объявления цены проводится в порядке, установленном Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».

1.10. В пункте 11.4. слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города» заменить словами «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово».
       2. Опубликовать данное решение в газете «Беловский вестник».

       3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.

Председатель  Беловского                                       Глава Беловского

городского Совета                                                     городского округа

____________Н.Б. Данилкина                                  __________И.А. Гусаров

PAGE
2